
Uchwała Nr IX/97/99  

Rady Powiatu Wejherowskiego  

z dnia 26 października 1999 r.  
 

 

 

w sprawie udzielenia Polskiemu Związkowi Wędkarskiemu Okręgu w 

Gdańsku zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej. 

 

 

 Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o 

rybactwie śródlądowym (tekst jednolity Dz. U. z 1999 r. Nr 66, poz. 750 ), 

art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. Nr 91, poz. 578, ze zmianami) oraz wniosku z dnia 29.07.1999 r. 

Polskiego Związku Wędkarskiego Okręgu w Gdańsku,  

 

 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala co następuje: 
 

§ 1 

 

Udziela się Polskiemu Związkowi Wędkarskiemu Okręgu w Gdańsku ul. 

Rajska 2 zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej. 

 

§ 2 

 

Komendant Okręgu Społecznej Straży Rybackiej składa roczne sprawozdanie 

z pracy Straży na terenie Powiatu Wejherowskiego. 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
 

  

 

  Polski  Związek  Wędkarski  Zarząd  Okręgu  w  Gdańsku 

wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na przekazanie Związkowi 

uprawnień do utworzenia Społecznej Straży Rybackiej. Zgodnie z ustawą o 

rybactwie śródlądowym Straż ma pełnić funkcje kontrolne w zakresie 

przestrzegania przepisów ustawy i aktów wykonawczych wydanych na jej 

podstawie.  Działalność Społecznej Straży Rybackiej ma za zadanie ochronę 

prawidłowej gospodarki rybackiej oraz środowiska wodnego. Funkcję 

strażników rybackich mają wykonywać osoby posiadające odpowiednie 

kwalifikacje, które będą  oceniane przez Polski Związek Wędkarski i 

Państwową Straż Rybacką powołaną przez Wojewodę Pomorskiego. 

Udzielenie pozwolenia na powołanie Społecznej Straży Rybackiej przez 

Polski Związek Wędkarski Zarząd Okręgu w Gdańsku zwalnia Powiat z 

ponoszenia nakładów finansowych na organizację i utrzymanie Straży, a 

jednocześnie zapewnia ochronę gospodarki rybackiej i środowisko wodne  

regionu. 

Wydawanie legitymacji Społecznym Strażnikom Rybackim,  mieszkańcom 

naszego Powiatu, zgodnie z art. 25, ust. 2, pkt 2 ustawy o rybactwie 

śródlądowym nadal pozostanie w gestii Starosty Wejherowskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


